PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2025г
	село Нижний Суэтук
	№ 3 -п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 24.06.2021г. № 26-п «Порядок разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 24.06.2021г. № 26-п «Порядок разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг» следующие изменения и дополнения:
– в пункте 1.12. Порядка текст после слов «о доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления.» дополнить предложениями следующего содержания: «Размещение проектов предусмотрено для ознакомления, проведения независимой экспертизы и внесения замечаний и предложений к проекту административного регламента заинтересованных физических и юридических лиц. Предметом независимой экспертизы проекта административного регламента (далее - независимая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта административного регламента для граждан и организаций. Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа, являющегося разработчиком административного регламента».

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава  сельсовета                                                       Д. С. Сидоренко